UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Bình Định, ngày       tháng    năm 2024

V/v các nội dung liên quan
đến kinh phí thực hiện Đề

án thu gom, vận chuyển, xử
lý rác thải sinh hoạt trên địa

bàn huyện An Lão

                                          Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện An Lão.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2037/STC-QLNS ngày

18/6/2024 về việc kiến nghị của UBND huyện An Lão tại Tờ trình số 94/TTr-
UBND ngày 04/5/2024 (có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Giao UBND huyện An Lão:

- Rà soát, xây dựng và ban hành lại Phương án thu gom, vận chuyển, xử lý

rác thải sinh hoạt trên địa bàn huyện An Lão giai đoạn 2024-2025 đảm bảo phù
hợp với Quyết định số 924/QĐ-UBND ngày 28/3/2023 của UBND tỉnh.

- Rà soát, bố trí nguồn ngân sách huyện An Lão và sử dụng kinh phí ngân
sách tỉnh bổ sung mục tiêu tại Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023

để thực hiện Phương án nêu trên. Trong trường hợp sau khi sử dụng các nguồn
nêu trên mà vẫn chưa đảm bảo đủ kinh phí thực hiện, đề nghị UBND huyện An
Lão báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Tài chính) xem xét, bố trí hỗ trợ ngân sách

huyện phần kinh phí còn thiếu vào thời điểm cuối năm.

2. Giao Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường căn cứ chức năng,
nhiệm vụ, hướng dẫn UBND huyện An Lão thực hiện Phương án thu gom, vận
chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn huyện An Lão giai đoạn 2024-2025

đạt các mục tiêu đã đề ra.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, PCTTT N. T. Thanh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, K10, K17

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

4834 26 06